2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           24.05.2016                                                                                                                                        885
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по социальной поддержке граждан»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 21.04.2016 № 10-4457 «О внесении изменений в некоторые законы края, регулирующие отношения в области организации и обеспечения отдыха и оздоровления», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.02.2011 № 237 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по социальной поддержке граждан» следующие изменения:
          1.1.  В пункте 1 постановления:
1.1.1. Подподпункт «б» подпункта 1.1.7 изложить в следующей редакции:
		«б) прием, регистрацию заявлений и документов, формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей меры социальной поддержки, определение права на получение бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение, принятие решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение, уведомление граждан о принятом решении, предоставление бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение;»;
1.1.2. Дополнить подпунктом 1.1.7.1 следующего содержания:
	«1.1.7.1. По организации и обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», включающими в себя:
	прием, регистрацию заявлений и документов, формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей мер социальной поддержки, определение права на меры социальной поддержки, принятие решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) мер социальной поддержки, уведомление граждан о принятом решении, предоставление следующих мер социальной поддержки:
	бесплатных путевок в загородные оздоровительные лагеря;
	бесплатного проезда детям и лицам, сопровождающим организованные группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно;
	оплаты расходов, связанных с проживанием лиц, сопровождающих организованные группы детей до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно, вне места постоянного жительства;
	компенсации расходов, связанных с оформлением медицинской справки о состоянии здоровья, необходимой для сопровождения группы детей;»;
          2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                  (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
          3.  Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
          5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                              С.Е. Пешков

image1.wmf

oleObject1.bin